



PRAKTISK

Super båtshampo

Tekst og foto: Ingvar Johnsen

I utallige tester gjennom årene av båtvaske midler, har vi alltid endt opp i kjøkkenbenken. De vaskemidlene vi bruker til daglig har jevnt over gått av med seieren. Derfor må det bli bra når Lilleborg lager en egen båtshampo i Jif-serien.

Vi synes selvsagt også det er flott at to kroner literen går til inntekt for Rednings-selskapet.

Vi har satt shampooen på prøve på en vintermøkkete LB (lystbåt) «Julie II». Shampooen finner du hos de store bygg-, jernvare- og fargehandlerkjedene.

MILD KRAFTKAR

Jif Båtshampo er effektiv mot rester av eksos, diesel og bensin, samt rengjøring av vannlinje og sorte striper. Den er skånsom mot gelcoat og mater ikke ned gummi og plastdetaljer. Det er nettopp slike egen-skaper som kjennetegner midler fra de store produsentene.

Du kan kjøpe sinnatagger på båtvaskefronten, men hva hjelper det om et materiale blir rent, hvis et nabomateriale som fenderlist eller aluminiumsdetaljer blir ødelagt.

FLERE BRUKSMETODER

Shampooen kan blandes ut på vanlig måte i bøtta. Én til fem desiliter på ti liter vann er vanlig. Er det mye møkk, kan blandingen økes opp til 10 prosent – altså én liter shampoo på ti liter vann.

Vi prøvde den sistnevnte blandingen på en sprayflaske, sprayet rett på det møkkete feltet, og etter to minutter var det bare å børste møkka av.

Ett godt råd. Begynn alltid å vaske nederst. Oppløst møkk i såpeopløsningen som renner over annen møkk har en tendens til å bli svært vanskelig å fjerne, så igjen: Begynn alltid nederst! Etterpå må det spyles godt med ferskvann.

Den samme metoden og doseringene brukes også med høytrykksspyler.

HUSK VOKSEN

Denne båtshampoen fjerner ikke voks. Hvis båten ikke blir ren med en slik shampoo, kommer det mest sannsynlig av at du har vokset ned møkk i flere lag med voks. En voksfjerner er da på sin plass, og den kan gjøre undere. Prøv å søke på ordet «voksfjerner» på Google, så dukker det opp flere nettbutikker som tilbyr slike midler.

At båten må vokses på nytt etter slik behandling, sier seg selv.

Og igjen: At Lilleborg gir Rednings-selskapet to kroner pr. liter solgt shampoo, er med på å gi oss et verdifullt tilskudd for å trygge din sikkerhet på sjøen.



✓ **Som du ser.** Vintermøkka forsvant nesten ved bare å vise etiketten. Neida, fra spøk til alvor: På det rene feltet sprayet vi på ti prosents oppløsning, ventet to minutter og strøk møkka pent av.